
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA - PA - CEP 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 749924
DISPENSA: 07/2022

Objeto: Aquisição emergencial, de Equipamentos de Proteção Individual 
(EPI) para a segurança dos colaboradores do Serviço de Processamento de 
Roupas da FPEHCGV, por um período de 90 (noventa) dias.
Data de Ratifi cação: 04/01/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME
Endereço: Av. CONSELHEIRO FURTADO Nº 638– BELÉM-PA
CEP: 66025-160
E-MAIL: vendas@mmalvarenga.com.br
Telefone: 91 3242-1515
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 750002

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001/2022 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: HELOIZA HELENA SILVA DA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: Datilógrafo
MATRÍCULA: 5149070-1
PERÍODO: 25/01/2022 à 23/02/2022 (30 dias)
TRIÊNIO: 19/05/2011 à 18/05/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 749980

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 553 DE 17/12/2021, PUBLICADA 
NO DOE Nº. 34.814 DE 29/12/2021.

ONDE SE LÊ: MARINETE PEREIRA DOS SANTOS.
LEIA-SE: MARINETE DOS SANTOS RODRIGUES.

Protocolo: 749963

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 004 DE 06 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA (COORDENA-
DORIA ADMINISTRATIVA), para exercer o cargo de fi scal do Contrato n° 
015/2021, fi rmado pela Secretaria de Estado de Transportes com a em-
presa CLARO S.A, CNPJ n° 40.432.544/0001-47, O presente Contrato tem 
como objeto a prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), 
para atender a Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, incluindo 
um sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visua-
lização e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e faturas 
do Plano Coorporativo, além da cessão, em regime de comodato, de apa-
relhos telefônicos móveis, de acordo com as especifi cações contidas no 
Termo de Referência, assim como a transmissão de dados para acesso 
à internet, incluindo todo suporte técnico eventualmente necessário para 
estes serviços e o fornecimento de sistema Business Intelligence (BI). Em 
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições gerais estabe-
lecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE, consoante estabelecido no Processo Licita-
tório 2020/256855 – DGL/SEPLAD SRP n° 007/2020.
Art. 2° - Na ausência do titular da Coordenação, será designado um(a) 
servidor(a) através de Portaria de substituição.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da assinatura do 
Contrato em 01/09/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 750180
PORTARIA Nº 005 DE 07 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/23788;
Resolve:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias regulamentares da servidora 
ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO, Id. Funcional nº 3277712/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Gerência do Recursos 
Humanos de 03.01 a 01.02.2022 para outra oportunidade, referente ao 
exercício de 07.05.2020 a 06.05.2021, concedido por meio da PORTARIA 
Nº 328 de 26.10.2021, publicada no DOE nº. 34.749 de 27.10.2021 e da 
errata no DOE nº 34.769 de 18.11.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07 de janeiro de 2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 750184
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 034/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas AMETA ENGENHARIA LTDA, 
B. A MEIO AMBIENTE LTDA., CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTRA 
MECANIZADA S.A., ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA  
e TERRAPLENA LTDA foram consideradas HABILITADAS. A empresa JULIAN 
SARTORETTO EIRELI apresentou desistência para o certame.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas fi cam desde já convocadas 
para a data de 19/01/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativos à Concorrência n°034/2021.
Belém, 11 de janeiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 035/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas AMETA ENGENHARIA LTDA, 
B. A MEIO AMBIENTE LTDA., CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTRA 
MECANIZADA S.A., ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA 
e TERRAPLENA LTDA foram consideradas HABILITADAS e a empresa 
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA foi considerada 
INABILITADA. A empresa JULIAN SARTORETTO EIRELI apresentou 
desistência para o certame.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Não havendo recurso, as empresas habilitadas fi cam desde já convocadas 
para a data de 20/01/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativos à Concorrência n°035/2021.
Belém, 11 de Janeiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 750245


